ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4468/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, com cópia a Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicitando urgência na limpeza
e desobstrução das bocas de lobo,  para evitar  e  acabar com os alagamentos na Rua Irene
Bonanomi da Silva, no bairro Ressacada.

JUSTIFICATIVA:

A  instabilidade  no  tempo  e  a  possibilidade  de  chuvas  na  estação  que  se  aproxima,  a
comunidade está preocupada com os alagamentos na via devido a falta de escoamento das
águas.
O  acúmulo  da  água  deixa  a  rua  intransitável  e  chega  a  invadir  os  terrenos,  o  que  acaba
trazendo uma série de transtornos.
Pede-se que a solitação seja tratada com urgência para evitar futuros danos à população.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE DEZEMBRO DE 2018

SERGIO MURILO PEREIRA
VEREADOR - PP